潢政办〔2021〕11号

潢川县人民政府办公室

关于做好潢川县城镇新增就业人员实名制
登记管理工作的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，产业集聚区、商务中心区、黄湖农场、县直有关部门：

为全面、准确、及时反映就业形势变化，切实提高城镇就业人员实名制登记数据质量，根据《河南省人力资源和社会保障厅关于进一步做好城镇新增就业实名登记统计工作有关问题的通知》(豫人社办〔2018〕90号)和《河南省人力资源和社会保障厅、河南省财政厅、河南省市场监督管理局、河南省统计局关于进一步做好城镇新增就业统计工作的通知》（豫人社办〔2020〕47号）要求，为完成我县城镇新增就业目标任务，认真做好我县城镇新增就业人员实名登记管理工作，结合我县实际，现将有关事项通知如下：

一、目标任务

2021年全县城镇新增就业目标任务数：11270人，其中城镇失业人员再就业数3945人、就业困难人员实现就业数1127人、其他类人员实现就业数6198人。后续年度目标任务数依据省、市两级下达的任务数另行通知。

二、城镇新增就业的登记范围及其对象

城镇新增就业的登记范围是：报告期内城镇累计新增就业的城镇各类单位(包括私营企业和个体经济组织)就业人员和各种灵活形式就业人员的总和(在城镇居住半年以上并稳定就业的农村户籍人员、连续工作3个月以上且工资报酬不低于当地最低工资标准的灵活形式就业人员可纳入城镇新增就业人员的统计范畴;年龄范围为：男16-59周岁、女16-54周岁)。

(一)单位从业人员的登记对象。凡在本行政区内，各机关事业单位、人民团体新招考聘用的在编人员和编制外聘用的临时人员，以及企业(含国有企业、集体企业和私营企业)新招用的从业人员，纳入从业人员的登记范围，进行实名制登记。

(二)私营企业投资人和个体工商户的登记对象。凡在本行政区内，经工商行政管理部门登记注册的私营企业投资人和个体工商户，以已办有工商营业执照为认定标准，进行实名制登记。

(三)公益性岗位安置人员的登记对象。凡机关事业单位根据公益性岗位管理规定，在编制外开发安置的正在享受公益性岗位补贴和社会保险补贴的就业人员，纳入公益性岗位安置人员的登记范围，以县人社局备案登记为认定标准，进行实名制登记。

(四)灵活就业人员的登记对象。凡在本辖区内从事临时工、季节工、劳务工、钟点工、小时工、产品直销员、保险推销员、在集市或家庭摆摊经营，从事保洁、保绿、保安、物管、托老托幼、病人护理、初级保健、打字复印、货物搬运、家政服务的人员，以及外来从业人员、在城镇连续稳定就业3个月以上的农村户籍人员、个体工商户雇员等没有建立和不便于建立劳动关系的从业人员，纳入灵活就业人员统计范围，其认定标准以乡镇、街道办事处、产业集聚区社保所调查核实为准，进行实名制登记。

    三、工作任务

    (一)县人社部门：牵头负责制定工作方案、年度计划，组织、协调开展城镇新增就业实名数据统计上报工作。负责统计上报当年机关事业单位、社会保险经办机构以及公共就业人才服务机构等招聘录用人员的实名数据。

(二)各镇、街道办事处、产业集聚区、商务中心区、黄湖农场：负责统计上报当年本辖区内新增就业人员、农村劳动力转移就业人员、就业困难人员、再就业人员的实名数据。

(三)县卫健委：负责统计上报当年本系统编制外聘用的临时人员的实名数据。

(四)县教体局：负责统计上报当年全县民办学校、各类幼儿园和全县公办学校编外临时人员当年当月新招聘人员的实名数据。

(五)县民政部门：负责统计上报当年本系统编制外聘用的临时人员及引导城市低保人员自谋职业的实名数据。

(六)县退役军人事务局：负责统计上报全县当年当月复员退伍人员安置和自主择业人员的实名数据。

(七)县公安部门：负责统计上报当年本系统编制外聘用的临时人员的实名数据。

(八)县工信部门：负责统计上报当年所服务企业新招聘人员的实名数据。

(九)县住建、水利、交通部门：负责统计上报当年重大项目带动就业人员及本系统编制外聘用的临时人员的实名数据。

(十)县公用事业管理服务中心：负责统计上报当年城市保洁、花木绿化养护等聘用人员的实名数据。

(十一)县市场监督管理局：负责统计上报全县当年当月新登记注册个体工商户用工情况及已有个体工商户新聘用人员的实名数据。

(十二)县城市管理局：负责统计上报当年本系统编制外聘用的临时人员的实名数据。

四、工作要求

(一)实行定期报送制。城镇新增就业统计工作实行月报制，各镇(场)、街道办事处、产业集聚区、商务中心区，各有关部门要高度重视新增就业的实名制登记工作，明确专人负责，建立统计台账，实行动态管理。并于每月20日前将登记的《城镇新增就业人员统计表》电子版和纸质版(单位负责人签字并加盖单位公章)报送至县人社局劳动保障服务中心(三环路春申街道办事处后100米)，联系电话：0376-3916579，电子邮箱：hcxlfzx2020@163.com。
(二)落实工作经费保障。县人社局、县财政局按照信人社办〔2020〕19号文件规定，兑现按要求及时登记录入数据相关镇、场、办和区的工作经费。

(三)建立督查机制。县人社局要将城镇新增就业实名制管理工作纳入督查范围，加大督查力度，采取定期督查、重点督查、电话抽查等形式，开展城镇新增就业实名制工作督查，每月通报电话抽查和登记录入情况，每季度通报督查情况，确保就业登记信息真实、准确、完整，切实推进城镇新增就业实名制管理工作。

(四)加大问责力度。各单位要高度重视，加强数据登记、录入、上报和质量管理，按照“谁出数、谁负责”的原则，强化全过程质量控制，严禁弄虚作假，迟报漏报，造成严重后果的，将追究单位相关责任人的责任。

附件：1.城镇新就业人员实名登记情况(汇总)表

2.潢川县2021年度城镇新增就业实名登记目标任务分解表
                             潢川县人民政府办公室
                                2021年3月19日

	附件1

	2021年1-12月城镇新就业人员实名登记（汇总）表

	填报单位（公章）：

	序号
	姓名
	学历
①研究生以上②本科③专科④高中∕中专⑤初中⑥小学
	身份证号
（出生月日以x代替）
	联系电话
①新就业本人电话②新就业单位电话
	新就业前
人员身份
①就业转失业人员②就业困难人员③其它人员
	新就业时间
	新就业地点
（所在县市区
乡镇街道办）
	新就业方式
①城镇单位就业
②私企个体就业
③公益基层岗位就业
④稳定3个月以上灵活就业
	新就业产业
①第一产业（农业）②第二产业（工业）
③第三产业（服务业）

	填 报 说 明

	（一）“学历”是指城镇新就业人员新就业时已取得的最高学历，包括小学、初中、高中（中专）、专科、本科、研究生以上（含研究生）共6个层次。
（二）“身份证号”共18位数字，为保护个人信息权益，出生月日的4位数字均用×代替。
（三）“联系电话”包括新就业人员本人电话、新就业单位电话，一般应登记新就业人员本人电话，确有困难的可登记新就业单位电话。
（四）“新就业前人员身份”主要包括高校毕业生、就业转失业人员、就业困难人员、退役军人等，应分别标注为就业转失业人员、就业困难人员、其他人员。就业转失业人员是指在公共就业服务机构登记的曾有就业经历的失业人员。其他人员应注明其具体身份，如高校毕业生、去产能职工、退役军人等。就业困难人员是指城镇零就业家庭成员，距法定退休年龄十年以内的登记失业人员，连续失业半年以上的登记失业人员，困难家庭(低保/残疾人/特困职工/贫困户/享受助学贷款)中就业困难的毕业两年内高校毕业生，就业困难的被征地农民，失业的残疾人、城镇复原转业军人、县级以上劳动模范、军烈属和抚养成年人的单亲家庭成员，距法定退休五年以内的登记失业人员，失业的重度残疾人(残疾程度为一、二级)。
（五）“新就业时间”是指城镇新就业人员与用人单位建立劳动关系或工作关系的时间，如与企业签订劳动合同时间、工商注册和社会团体登记时间、与基层单位签订就业协议或劳动合同时间、机关事业单位录聘用时间等。当月新就业的应当月及时登记，最迟于新就业的次月办理实名登记。
（六）“新就业方式”包括城镇非私营单位就业、私企个体就业、公益基层岗位就业、稳定3个月以上灵活就业。凭机关事业单位录聘用通知书或城镇非私营企业劳动合同或其他相应资料登记为“城镇非私营单位就业”。凭工商营业执照或其他相应资料登记为“私企个体就业”。凭公益性岗位、政府购岗及其他基层服务项目劳动合同或其他相应资料登记为“公益基层岗位就业”。对连续工作3个月以上且工资报酬不低于当地最低工资标准的灵活形式就业人员登记为“稳定3个月以上灵活就业”。
（七）“新就业产业”是指城镇新就业人员所从事工作隶属的产业类别，包括第一产业（农业）、第二产业（工业）、第三产业（服务业）。

	附件2

	潢川县2021年度城镇新增就业实名登记目标任务分解

	序号
	登记录入单位名称
	2021年
城镇新增就业
目标数量

	目标任务
推行进度

	失业人员再就业
（占总目标数35%）
	困难人员实现就业
（占总目标数10%）
	其他人员
（占总目标数55%）

	全县总目标数
	11270
	3945
	1127
	6198
	10%/月

	1
	春申街道办事处
	西关社区居民委员会
	2080
	728
	208
	1144
	10%/月

	2

	文庙社区居民委员会

	3

	机场社区居民委员会

	4

	春申社区居民委员会

	5

	潢纺社区居民委员会

	6

	中信社区居民委员会

	7

	天驹社区居民委员会

	8

	崔井村民委员会

	9
	定城街道办事处
	中山社区居民委员会
	2080
	728
	208
	1144
	10%/月

	10

	小东关社区居民委员会

	11

	新园社区居民委员会

	12

	新生社区居民委员会

	13

	先锋社区居民委员会

	14

	桃园村民委员会

	15

	方店村民委员会

	16

	九里村民委员会

	17
	弋阳街道办事处
	东关社区居民委员会
	1820
	637
	182
	1001
	10%/月

	18

	建国社区居民委员会

	19

	刘靛行村民委员会

	20

	金星村民委员会

	21

	沙河店村民委员会

	22

	罗新楼村民委员会

	23

	八里村民委员会

	24
	老城街道办事处
	中大社区居民委员会
	2080
	728
	208
	1144
	10%/月

	25

	南海社区居民委员会

	26

	大巷社区居民委员会

	27

	西湖社区居民委员会

	28

	爱国村民委员会

	29

	邹湾村民委员会

	30

	林场村民委员会

	31

	奶庙村民委员会

	32
	商务中心区
	五里社区居民委员会
	1300
	455
	130
	715
	10%/月

	33

	余湖村民委员会

	34

	庙岗村民委员会

	35

	清水湾社区

	36

	朝阳寺社区

	37
	产业集聚区
	何店村民委员会
	780
	273
	78
	429
	10%/月

	38

	奚店社区居民委员会

	39

	新胜村民委员会

	40
	黄湖农场
	黄湖农场虚拟生活区
	50
	18
	5
	27
	10%/月

	41
	双柳树镇
	双柳社区居民委员会
	240
	84
	24
	132
	10%/月

	42

	天桥村民委员会

	43

	邱围村民委员会

	44

	彭畈村民委员会

	45

	李营村民委员会

	46

	张营村民委员会

	47
	仁和镇
	新街村民委员会
	120
	42
	12
	66
	10%/月

	48

	仁和村民委员会

	49

	四里村民委员会

	50
	江家集镇
	新街村民委员会
	240
	84
	24
	132
	10%/月

	51

	黄楼村民委员会

	52

	新岗村民委员会

	53

	江集村民委员会

	54

	叶桥村民委员会

	55

	杜营村民委员会

	56
	卜塔集镇
	李湾村民委员会
	40
	14
	4
	22
	10%/月

	57
	桃林铺镇
	桃林村民委员会
	80
	28
	8
	44
	10%/月

	58

	黄大楼村民委员会

	59
	黄寺岗镇
	黄寺岗社区居民委员会
	40
	14
	4
	22
	10%/月

	60
	伞陂镇
	伞陂村民委员会
	80
	28
	8
	44
	10%/月

	61

	万大桥村民委员会

	62
	付店镇
	首集社区居民委员会
	160
	56
	16
	88
	10%/月

	63

	凡村村民委员会

	64

	付店村民委员会

	65

	晏庄村民委员会

	66
	踅孜镇
	踅孜社区居民委员会
	80
	28
	8
	44
	10%/月

	67

	踅孜村民委员会

 潢川县人民政府办公室               2021年3月22日印发

PAGE
- 2 -